
Consultas Realizadas 

Licitación 311291 - ADQUISICION DE
TANQUES SUBTERRANEOS PARA ESTACIONES

DE SERVICIOS
Consulta 1 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 2 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 3 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 30-08-2016

Tener en cuenta Copia de contratos ejecutados o facturaciones con sus correspondientes
recepciones finales provisión de tanques de cuerpo cilíndricos tipo
subterráneo para estaciones de servicios o vehiculos especiales de los últimos dos (3) años 2013 2014 y
2015, por volúmenes o montos iguales o superiores en promedio al 30% del
monto ofertado en la presente licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2016

Adecuarse a la Experiencia y Capacidad Técnica requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 30-08-2016

1. Tener en cuenta Copia de contratos ejecutados o facturaciones con sus correspondientes recepciones finales provisión
en el rubro metalmecánico y/o electromecánico suficiente para demostrar que la empresa oferente nacional cuenta con
idoneidad para fabricar los tanques solicitados por petropar conforme a estándares internacionales. en los ultimos 3 años
2013 2014 2015.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2016

Adecuarse a la Experiencia y Capacidad Técnica requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 30-08-2016

Considerar copia de contratos ejecutados o facturaciones con sus correspondientes
recepciones finales en la provisión en el rubro metalurgico dentro de los ultimos 3 años 2013 2014 2015.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2016

Adecuarse a la Experiencia y Capacidad Técnica requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 311291 - ADQUISICION DE TANQUES SUBTERRANEOS PARA ESTACIONES DE SERVICIOS

28/04/25 09:44 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 311291 - ADQUISICION DE TANQUES SUBTERRANEOS PARA ESTACIONES DE SERVICIOS
	Consulta 1 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica
	Consulta 2 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica
	Consulta 3 - (b) Experiencia y Capacidad Técnica


